- 1 -

中纺联函〔2020〕109 号

关于申报 2020 年度

中国纺织工业联合会专利奖的通知

各有关单位：

为深入实施创新驱动发展战略，强化知识产权的创造、保护

和运用，进一步推动纺织行业科技进步，中国纺织工业联合会在

2020 年将继续开展中国纺织工业联合会专利奖评选工作。

中国纺织工业联合会对获得“中国纺织工业联合会专利奖”

的专利权人和发明人授予荣誉称号，颁发荣誉证书，获奖专利由

中国纺织工业联合会及各专业协会择优向“中国专利奖”推荐。

为做好本年度的评选工作，现将有关事项通知如下：

一、奖项设置

中国纺织工业联合会专利奖设金奖、银奖及优秀奖。

二、申报条件及要求

凡是国家知识产权局授权的涉及纺织行业科学技术领域的

- 2 -

发明专利（不包括实用新型专利、外观专利），并同时具备以下

条件的，可以参加中国纺织专利奖的评选：

1.具有法人资格的国有、合资(中方控股)、民营等单位或中

国公民；

2.在 2019 年 12 月 31 日前(含 12 月 31 日，以授权公告日为

准)被授予发明专利权(不含国防专利、保密专利)；

3.专利权有效，无权属纠纷；

4.全体专利权人均同意参评；

5.一项专利作为一个项目参评；

6.专利已经过实施并取得突出效果；

7.未曾获得中国专利奖和中国纺织工业联合会专利奖。

三、申报方式

中国纺织工业联合会采用项目申报的方式，直接向中国纺织

工业联合会科技发展部申报。

四、报送材料及要求

申报材料包括电子文档和纸质材料两部分：

1.电子文档：中国纺织工业联合会专利奖实行网上申报，请

各申报单位先注册，再登录，按照申报要求填写、提交。申报入

口在中国纺织科技网（http://www.cntextech.org.cn)的“知识

产权”专栏内。

2.纸质材料：包括《申报书》和附件。《申报书》应从申报

系统中直接生成打印，与申报系统中提交的内容完全一致。须加

盖专利权人公章和所有发明人签字。

http://www.cntextech.org.cn

- 3 -

《申报书》和附件应一并装订，不需另加封面，一式一份。

申报材料恕不退还。

五、申报截止时间和送达机构

1.网络申报截止时间

网络申报截止时间为 2020 年 9 月 15 日上午 10 时。

2.纸质申报材料报送截止时间

纸质申报材料报送截止时间为 2020 年 9 月 20 日，逾期不予

受理。

3.送达机构

地址：北京市朝阳区朝阳门北大街 18 号八层，中国纺织工

业联合会科技发展部科技创新处(邮编 100020)

联 系 人：白莹 冯丽

联系电话：010-85229002

电子信箱：fzkjcx@126.com

附件：1.中国纺织工业联合会专利奖评选办法（2020 年）

2.中国纺织工业联合会专利奖申报书（2020 年）

中国纺织工业联合会办公室 2020年 8月 14日印发

中国纺织工业联合会

2020 年 8 月 14 日

mailto:fzkjcx@126.com

	中国纺织工业联合会对获得“中国纺织工业联合会专利奖”的专利权人和发明人授予荣誉称号，颁发荣誉证书，获
	申报材料恕不退还。